3、计算说明

(1)净资产收益率

本公司对净资产收益率和每股收益的列报依照中国证监会《公开发行证券的公司信息披

露编报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010 年修订)的规定。 加权

平均净资产收益率=P0/(E0＋NP÷2＋Ei×Mi÷M0– Ej×Mj÷M0±Ek×Mk÷M0)

其中：P0 分别对应于归属于公司普通股股东的净利润、扣除非经常性损益后归属于公

司普通

股股东的净利润；NP 为归属于公司普通股股东的净利润；E0 为归属于公司普通股股东的期

初净资产；Ei 为报告期发行新股或债转股等新增的、归属于公司普通股股东的净资产；Ej

为报告期回购或现金分红等减少的、归属于公司普通股股东的净资产；M0 为报告期月份数；

Mi 为新增净资产次月起至报告期期末的累计月数；Mj 为减少净资产次月起至报告期期末的

上海普利特复合材料股份有限公司 2010 年年度报告

4

累计月数；Ek 为因其他交易或事项引起的、归属于公司普通股股东的净资产增减变动；Mk

为发生其他净资产增减变动次月起至报告期期末的累计月数。公司今年 2010 年 6 月 14 日分

配现金股利，故本公司 2010 年度加权平均净资产收益率如下：

本公司 2010 年度加权平均净资产

= 995,656,627.59+100,553,259.51÷2-40,500,000.00×6/12= 1,025,683，257.34

本公司 2010 年度加权平均净资产收益率(按归属于公司普通股股东的净利润计算)

=100,553,259.51÷1,025,683,257.34=9.80%

本公司 2010 年度加权平均净资产收益率(按扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的

净利润计算)

=93,689,131.01÷1,025,683,257.34=9.13%

(2)每股收益

基本每股收益=P0÷S   S= S0＋S1＋Si×Mi÷M0– Sj×Mj÷M0-Sk

其中：P0 为归属于公司普通股股东的净利润或扣除非经常性损益后归属于普通股股东的净

利润；S 为发行在外的普通股加权平均数；S0 为期初股份总数；S1 为报告期因公积金转增

股本或股票股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj 为

报告期因回购等减少股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份次月起

至报告期期末的累计月数；Mj 为减少股份次月起至报告期期末的累计月数。

基本每股收益与稀释每股收益的具体计算如下：

本公司发行在外普通股的加权平均数(注)：135,000,000

本公司 2010 年度基本每股收益(按归属于公司普通股股东的净利润计算)

=100,553,259.51÷135,000,000=0.74 元

本公司 2010年度基本每股收益(按扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润计算)

=93,689,131.01÷135,000,000=0.69 元

2010 年度没有发生股本变化。

本公司无稀释性潜在普通股。

上海普利特复合材料股份有限公司 2010 年年度报告

5

第三章 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

1、股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
107,000,000 79.26%   -22,351,400 -22,351,400 84,648,600 62.70%

1、国家持股 54,920 0.04%   -54,920 -54,920

2、国有法人

持股
1,228,390 0.91%   -1,228,390 -1,228,390

3、其他内资

持股
105,673,975 78.28%   -27,835,975 -27,835,975 77,838,000 57.66%

 其中：境内

非国有法人持

股

5,673,975 4.20%   -5,673,975 -5,673,975

   境 内 自

然人持股
100,000,000 74.07%   -22,162,000 -22,162,000 77,838,000 57.66%

4、外资持股 42,715 0.03%   -42,715 -42,715

 其中：境外

法人持股
42,715 0.03%   -42,715 -42,715

   境 外 自

然人持股

5、高管股份   6,810,600 6,810,600 6,810,600 5.04%

二、无限售条

件股份
28,000,000 20.74%   22,351,400 22,351,400 50,351,400 37.30%

1、人民币普

通股
28,000,000 20.74%   22,351,400 22,351,400 50,351,400 37.30%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

上海普利特复合材料股份有限公司 2010 年年度报告

6

4、其他

三、股份总数 135,000,000 100.00%   0 0 135,000,000 100.00%

2、限售股份变动情况   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

周文 69,426,000 0 0 69,426,000 首发承诺 2012 年 12 月 18 日

郭艺群 5,877,000 0 0 5,877,000 首发承诺 2012 年 12 月 18 日

胡坚 5,500,000 5,500,000 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 18 日

黄巍 4,500,000 4,500,000 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 18 日

张祥福 2,888,500 722,125 0 2,166,375 首发承诺 2010 年 12 月 18 日

卜海山 2,700,000 675,000 0 2,025,000 首发承诺 2010 年 12 月 18 日

周武 2,085,000 0 0 2,085,000 首发承诺 2012 年 12 月 18 日

孙丽 1,995,000 0 0 1,995,000 首发承诺 2011 年 04 月 26 日

张世城 1,300,000 1,300,000 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 18 日

何忠孝 1,000,000 1,000,000 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 18 日

李结 450,000 0 0 450,000 首发承诺 2012 年 12 月 18 日

李宏 415,700 103,925 0 311,775 首发承诺 2010 年 12 月 18 日

张鹰 415,700 103,925 675 312,450 首发承诺 2010 年 12 月 18 日

李明 415,700 415,700 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 18 日

唐翔 415,700 415,700 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 18 日

高波 415,700 415,700 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 18 日

王建平 200,000 200,000 0 0 首发承诺 2010 年 12 月 18 日

网下配售 7,000,000 7,000,000 0 0 网下配售 2010 年 3 月 18 日

合计 107,000,000 22,352,075 675 84,648,600 － －

二、股票发行和上市情况

1、经中国证券监督管理委员会【证监许可[2009]1255】号文核准，公司首次向社会公

开发行人民币普通股(A股)股票3,500万股，本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上

向社会公众投资者定价发行相结合的方式，其中网下向询价对象配售 700 万股，网上申购定

价发行 2,800 万股。本次发行价格为人民币 22.50 元/股。

2、经深圳证券交易所《关于上海普利特复合材料股份有限公司人民币普通股股票上市

的通知》（深证上[2009]184 号文）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易

所上市，股票简称“普利特”，股票代码“002324”；其中本次公开发行中网上定价发行的

2,800 万股股票于 2009 年 12 月 18 日起上市交易。网下向询价对象配售的 700 万股锁定 3

个月后已于 2010 年 3 月 18 日起上市流通。

上海普利特复合材料股份有限公司 2010 年年度报告

7

3、公司无内部职工股。

  三、 股东和实际控制人情况

1、股东数量及持股情况   单位：股

股东总数 11593 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数